Tại khu vực đón khách, cán bộ Công đoàn
hỗ trợ đoàn viên nhận quà, hướng dẫn di chuyển, giúp sắp xếp hành lý, đồng thời gửi
lời chúc mừng năm mới, chúc đoàn viên và gia đình đón Tết an vui, đầm ấm… (Báo
Lao động ngày 12/02) Xem nội dung chi tiết

Đón xem nhiều chương trình văn hóa, văn nghệ đặc sắc trên sóng NTV dịp
Tết Bính Ngọ 2026

Hướng tới phục vụ khán giả trong dịp Tết Nguyên đán 2026, Phòng Văn hóa -
Văn nghệ của Báo và Phát thanh, Truyền hình Nghệ An đã xây dựng khung chương
trình đặc biệt với hàng chục tác phẩm văn hóa, văn nghệ đặc sắc, trải dài từ 29 Tết đến
hết mùng 6 Tết. Điểm nhấn nổi bật trong chuỗi chương trình là các chương trình ca
nhạc với những bài hát về tình yêu, ca ngợi mùa xuân đất nước. Với sự đầu tư công
phu về nội dung, hình ảnh và nhân vật, chuỗi chương trình Tết Nguyên đán 2026 của
Báo và Phát thanh, Truyền hình Nghệ An không chỉ mang đến không khí vui tươi, đầm
ấm cho khán giả mà còn góp phần tôn vinh những giá trị văn hóa truyền thống xứ
Nghệ và lan tỏa những giá trị nhân văn tốt đẹp đến với mọi người. Theo kế hoạch, các
chương trình sẽ được phát sóng liên tục từ ngày 16/2 đến 22/2 (từ 29 Tết đến mùng 6
Tết) và được phát lại ở nhiều khung giờ, trên nhiều nền tảng khác nhau để khán giả dễ
dàng theo dõi… (Báo và PTTH Nghệ An ngày 13/02) Xem nội dung chi tiết

Báo và phát thanh, truyền hình Nghệ An dâng hoa, dâng hương, tưởng
niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh

Nhân dịp Tết Bính Ngọ 2026, sáng 13/2, đoàn đại biểu do Giám đốc Báo và phát
thanh, truyền hình Nghệ An Trần Minh Ngọc làm Trưởng đoàn tổ chức dâng hoa, dâng

https://baonghean.vn/nghe-an-tap-trung-trien-khai-cong-tac-dau-tranh-chong-buon-lau-gian-lan-thuong-mai-va-hang-gia-10323550.html

Tư
tưởng này đã và đang được các cấp ở Nghệ An hiện thực hóa bằng nhiều hoạt động cụ
thể, thiết thực. Tinh thần “mỗi người góp một chút, cả xã hội cùng sẻ chia” đã lan tỏa
mạnh mẽ, tạo nên sức mạnh cộng đồng đầy tính nhân văn. Nhờ đó,đến ngày 10/2/2026
(23 tháng Chạp năm Bính Ngọ), toàn tỉnh đã huy động được hơn 182 tỷ đồng, mức